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Zaprasza Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja
w programie m.in. plenerowe widowisko historyczne 

(przemarsz orszaku królewskiego w strojach z epoki, z insygniami królewskimi, 
prezentacja tzw. żywego obrazu przygotowanego w oparciu  

o płótno Jana Matejki „Konstytucja 3 Maja”),  
pieśni patriotyczne w wykonaniu Chóru Kameralnego „Pro Arte” i chóru „Cantus”  

pod dyr. Moniki Wilkiewicz i Grażyny Wolter-Kaźmierczak
Środa, 3 maja, godz. 16.00,  muszla koncertowa 

Koncert patriotyczny z okazji Święta Flagi 
„Żyć Ci przyszło w kraju nad Wisłą”

wystąpią: Orkiestra Salonowa „Moderato”, soliści i zespół baletowy
Wtorek, 2 maja, godz. 16.00, muszla koncertowa
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Przygotowywane dokumentacje pro- 
jektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy zbior-
czej pomiędzy ulicami: Toruńską i  Ja-
cewską oraz Marulewską i Szymborską,
ç przebudowa ul. Błonie,
ç budowa dróg tymczasowych: Rado-
snej, Szczęśliwej, Drogi do Lotniska, De-
dala, Ikara, Tadeusza Śliwaka, Andrzeja 
Rakoczego, Józefa Dankowskiego i od-
cinka ul. Szybowcowej (od ul. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego w  kierunku 
ulic: Radosnej i  Szczęśliwej); ul. Polnej 
na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Wiej-
skiej, odcinka  ul. Kolejowej - od ul. Sta-
nisława Przybyszewskiego w  kierunku 
północnym,
ç przebudowa ul. Józefa Kościelskiego 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
ç ułożenie nawierzchni bitumicznej ul. 
Bolesława Chrobrego,
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim III,

ç zasilanie stacji szybkiego ładowania 
autobusów elektrycznych na przystan-
kach MPK w Inowrocławiu,
ç wymiana 10 wiat przystankowych,
ç oświetlenie odgałęzienia ul. Stefana 
Knasta w kierunku ul. Nowej,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz z  in-
frastrukturą w  rejonie ul. 59 Pułku 
Piechoty,
ç aktualizacja dokumentacji projekto-
wej przebudowy ul. Armii Krajowej na 
odcinku od ul. Ignacego Daszyńskiego 
do ul. Marii Konopnickiej, 
ç doświetlenie chodnika przy al. 800-le-
cia Inowrocławia i  oświetlenie cią-
gu pieszo-rowerowego na odcinku 
od al. 800-lecia Inowrocławia do ul. 
Budowlanej,
ç przebudowa dróg dojazdowych do 
Przedszkola nr 14  przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 41 i Poznańskiej 47,
ç oświetlenie następujących miejsc i ulic 
w Inowrocławiu: przejścia pomiędzy bu-
dynkami przy ul. Najświętszej Marii Pan-
ny 19 i  Toruńskiej 30; placu pomiędzy 
budynkami Wspólnot Mieszkaniowych 

przy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 15 oraz 
Alejach Mikołaja Kopernika 4 i placu za-
baw; odcinka ul. Rąbińskiej; ulic: Wierz-
bowej i Wrzosowej,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy od-
cinek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç oświetlenie ulic: Aleksandra Fredry 
i Wiktora Spornego,
ç przebudowa drogi wewnętrznej przy 
ul. Wojska Polskiego,
ç wymiana nawierzchni chodników na 
terenie Tężni Solankowej (III etap),
ç naprawa nawierzchni alejek w  Parku 
Solankowym,
ç naprawa nawierzchni chodników przy 
ulicach: Małej Andrzeja, Polnej, Włady-
sława Broniewskiego i 6 Stycznia.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç budowa chodnika wzdłuż ul. Zygmun-
ta Kurka,

ç przebudowa ul. Kamiennej,
ç wymiana nawierzchni chodników na 
terenie Tężni Solankowej oraz przy rzeź-
bie Pawia w Parku Solankowym,
ç przebudowa prawej strony chodnika 
oraz budowa miejsc postojowych przy 
ul. Ks. Bolesława Jaśkowskiego (odcinek 
od ul. Świętokrzyskiej do ul. Podgórnej),
ç budowa budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego (nr 2) z lokalami socjalnymi 
przy ul. Rąbińskiej,
ç wzmocnienie nawierzchni odcinka ul. 
Pokojowej,
ç budowa chodnika przy ul. Bagiennej 
od ul. Poznańskiej do ul. Kamiennej,
ç budowa chodnika łączącego ulice: 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila 
Norwida, Stefana Żeromskiego i Leona 
Kruczkowskiego,
ç oświetlenie drogi wewnętrznej przy 
ul. Armii Krajowej.
Inwestycje zakończone:
ç remont nawierzchni ul. Harcerstwa 
Polskiego,
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim I (ul. Władysława Jagiełły).

INWESTYCJE

Wystawa gospodarcza dobrym startem dla biznesu
Inowrocławska Wystawa Gospo-
darcza to doskonały sposób na 
mocny start dla osób rozpoczy-
nających karierę przedsiębiorcy. 
Tegoroczna edycja jest zaplano-
wana na ostatni weekend maja.
Jak co roku Urząd Miasta Inowro-

cławia oferuje dla osób, które roz-
poczynają działalność gospodarczą 
darmowe stoisko z  podstawowym 
wyposażeniem (m.in. stolik, dwa krze-
sła, dostęp do prądu).

Warunkiem jaki musi spełnić przed-
siębiorca chcący skorzystać z tej pre-
ferencyjnej oferty jest rozpoczęcie 
działalności gospodarczej po 1 stycz-
nia 2016 roku.

– W  ubiegłym roku, jako począt-
kujący przedsiębiorca, skorzystałem 
z  oferty darmowego stoiska na Ino-
wrocławskiej Wystawie Gospodarczej. 
Udział w  tej imprezie pozwolił mi na 
wypromowanie firmy i  nawiązanie 
kontaktów z  nowymi klientami. Nie 
wyobrażam sobie, żeby w  tym roku 
mogło zabraknąć mnie wśród wystaw-
ców – o atutach oferty Urzędu Miasta 

skierowanej dla młodych przedsię-
biorców mówi pan Krystian prowa-
dzący firmę Winiarnia Balczewo.

Miasto Inowrocław przygotowa-
ło również konkurs dla firm, które 
są obecne na rynku nie dłużej niż 3 
lata. „5 na Start” to konkurs na plan 
marketingowy, który pomoże przed-
siębiorcy wypromować oferowane 
produkty lub usługi. Plan musi za-
kładać koszty nie wyższe niż 5 tysię-
cy złotych, ponieważ właśnie taka 
kwota na realizację działań promo-
cyjnych czeka jako nagroda na zwy-
cięzcę konkursu. Inowrocławskiej 
Wystawie Gospodarczej towarzyszy 
także konkurs na Najlepszy Produkt 
Roku, który jest dodatkową okazją 
do zaprezentowania produktów lo-
kalnych firm. Wśród laureatów po-
przednich edycji znalazły się m.in.: 
serki „Delicatto”, chleb „Talar”, woda 
„Inowrocławianka”, seria wyrobów 
„Nowe Smaki”, kontener samoza-
ładowczy z telebimem. Zgłoszenia 
w konkursach przyjmowane będą do 
5 maja br. 

Szczegółowych informacji na te-
mat konkursów oraz Inowrocław-
skiej  Wystawy Gospodarczej udzielą 

pracownicy Biura Obsługi Inwesto-
rów, tel. 52-35-55-430, 52-35-55-230, 
e-mail. boin@inowroclaw.pl.

Wewnętrzne drogi na Rąbinie do przebudowy
Osiedlowa rąbińska ulica, rów-
noległa do Wojska Polskiego, 
zostanie w  najbliższym czasie 
przebudowana. Codziennie ko-
rzystają z  niej dziesiątki miesz-
kańców. Przygotowana będzie 
też dokumentacja na moderniza-
cję kolejnej.
Parking na drodze wewnętrznej 

przy ul. Wojska Polskiego, na odcin-
ku od ul. Emilii Plater do ul. Ludwi-
ka Błażka, będzie miał zachowane 
wymiary, a  uporządkowany zosta-
nie sposób parkowania. Poprawi 
się również stan nawierzchni. W ten 
sposób zostaną uporządkowane 
parkingi przy ul. Wojska Polskiego, 
które znajdują się na terenach nale-
żących do Miasta.

Plan jest taki, aby, jeśli nie będzie 
problemów proceduralnych, rozpo-
cząć inwestycję na początku maja.

Jednocześnie już dziś serdecz-
nie przepraszamy za ewentualne 
utrudnienia! W razie problemów, lub 

konieczności udzielania dodatkowych 
wyjaśnień, prosimy o  kontakt z  od-
powiedzialnym za realizację robót 
Wydziałem Inwestycji, Rozwoju Go-
spodarczego i Funduszy Europejskich 
Urzędu Miasta Inowrocławia, tel.  
52-35-55-397, e-mail: inwestycje@
inowroclaw.pl.

To nie są jedyne zmiany, jakie szy-
kują się na Rąbinie. W tym roku Mia-
sto zleci opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej remontu 
parkingu i  drogi wewnętrznej przy 
ul. Wojska Polskiego na odcinku od 
al. Niepodległości do ul. Stanisława 
Wachowiaka.

W ramach przebudowy drogi we-
wnętrznej (wlot od ul. Wachowiaka), 
przy opracowywaniu dokumenta-
cji projektowej przewidywane jest 
uporządkowanie sytuacji parkingo-
wej wraz z  zaprojektowaniem jak 
największej liczby miejsc postojo-
wych, utrzymanie istniejącego po-
stoju taksówek, zagospodarowanie 

terenów zielonych wraz z elementa-
mi małej architektury, przebudowa 
istniejących i  ewentualna budowa 

nowych ciągów pieszych, budowa 
nowego oświetlenia oraz moderni-
zacja kanalizacji deszczowej.

Osiedlowa rąbińska ulica, równoległa do ul. Wojska Polskiego, niebawem 
zostanie zmodernizowana.

Inowrocławska Wystawa Gospodarcza to doskonała okazja do zaprezen-
towania swojej oferty zarówno dla istniejących od lat przedsiębiorstw, jak 
i nowo powstałych firm. 
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Inwestują i eksportują na Węgry i Słowację
Istnieją od 30 lat, w  ciągu najbliższych kilku miesięcy planują rozpocząć inwestycję 
zwiększającą produkcję, współpracują z największymi producentami płatków śniadaniowych. 
Choć najbardziej znanym ich produktem jest… Krówka Kujawska, eksportowana m.in. na 
Węgry i Słowację. Mowa o inowrocławskiej firmie Inpol Gronikowscy. 

Zaczynali jako firma rodzinna. 
Obecnie zatrudniają blisko pięć-
dziesięciu pracowników i już pla-
nują kolejne inwestycje, a  co za 
tym idzie, również zwiększenie 
zatrudnienia. – Przede wszyst-
kim planujemy bardziej zmecha-
nizować produkcję i  tym samym 
zwiększyć możliwości zakładu. 
Poza tym nowością będzie au-
tomat do pakowania w  torebki. 
W  ten sposób poszerzymy ofer-
tę i  staniemy się bardziej kon-
kurencyjni – mówi Radosław 
Gronikowski, właściciel firmy. 
Maszyny zostały zawówione 
i  w  Inowrocławiu będą za kilka 
miesięcy. Ten czas firma wyko-
rzystuje na przygotowanie się 
do rozszerzenia oferty i  wejścia 

na kolejne rynki, w  tym nawią-
zanie współpracy np. z  sieciami 
handlowymi. Obecnie Inpol sta-
ra się o  certyfikat BRC będący 
międzynarodowym standardem 
bezpieczeństwa żywności. Firma 
szczyci się tym, że nie używa do 
produkcji konserwantów. War-
to dodać, iż poza krówkami pro-
dukowane są też m.in. drażetki, 
chrupki kukurydziane w czekola-
dzie, a  także produkty bio, czyli 
wytwarzane z surowców w pełni 
naturalnych. 

Jak podkreśla właściciel fir-
my, Inpol to przedsiębiorstwo, 
które pamięta o  lokalnych pro-
ducentach i  kupuje m.in. mle-
ko, tłuszcze od kontrahentów 
z Kujaw.  

Wspólnie naprawiamy dziury w jezdniach
Ponad 40 zgłoszeń napłynęło 
w  ciągu miesiąca od momen-
tu ogłoszenia przez Miasto 
Inowrocław akcji społecz-
nej „Znajdź dziurę w  całym”. 
Większość z  nich zweryfiko-
wano i zlecono do naprawy. 
Miasto Inowrocław zarządza kil-

kuset ulicami. Wiele z nich po zimie 
– tak jak w  innych miastach – po-
trzebowało łatania. Jednak miesz-
kańcy, zwłaszcza kierowcy, często 
nie wiedzą, gdzie zgłaszać fakt po-
jawienia się ubytków w jezdni. Dla-
tego Urząd Miasta Inowrocławia 
uruchomił specjalny kanał informa-
cyjny, którym w  godzinach pracy 
ratusza, można zgłaszać konkretne 
miejsca wymagające interwencji. 
Wszystkie ubytki z  pewnością nie 
zostaną od razu zniwelowane, ale 
na pewno powiadomienie o  nich 
przyspieszy interwencję firmy, któ-
ra się tym zajmuje. – Mamy prośbę, 
aby zgłaszający ubytki starali się je 
w  miarę precyzyjnie wskazać, bo-
wiem niektóre ulice są długie i  we-
ryfikacja takiej informacji zajmuje 
niepotrzebnie dużo czasu – mówią 
pracownice Urzędu Miasta przyj-
mujące zgłoszenia. 

Część zgłoszeń już zweryfiko-
wano i  naprawiono. Dotyczy to 
m.in. ulic: Bocznej, Stare Mia-
sto, Studziennej, Rakowicza, 
Poprzecznej, Przypadek. Inne 
zlecono do wykonania – dotyczy 
to m.in. ulic: Wierzbowej, Miesz-
ka I, Rzemieślniczej, Plebanka 
i Wspólnej. 

Aby zgłosić ubytki w nawierzch-
niach, można dzwonić pod nr tel. 
52-35-55-217 lub wysyłać maile 
na specjalnie uruchomiony w tym 
celu adres mailowy: drogi@ino-
wroclaw.pl. 

Warto podkreślić, iż organiza-
torzy akcji nie są w stanie zagwa-
rantować, że wszystkie ubytki 
zostaną uzupełnione, bowiem 
w  Inowrocławiu są też takie uli-
ce, którymi nie administruje 
Miasto, a  leży to w  gestii powia-
tu, województwa, czy rządu lub 
też prywatnego zarządcy. Obok 
publikujemy szczegółową listę 
dróg krajowych, wojewódzkich 
i  powiatowych w  Inowrocławiu. 
Pozostałe administrowane są 
przez miasto (z  wyjątkiem dróg 
wewnętrznych bez nazwy – 
zwykle osiedlowych uliczek, 

zarządzanych głównie przez Ku-
jawską Spółdzielnię Mieszkanio-
wą, Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 
wspólnoty mieszkaniowe). Ewen-
tualne uwagi dotyczące utrzyma-
nia dróg, którymi nie administruje 
Miasto,  należy zgłaszać telefo-
nując pod następujące numery: 
52-35-37-228 (powiatowe), 52-
35-74-261 (wojewódzkie) i 52-35-
79-091 (krajowe).

Drogi krajowe – Szosa Byd-
goska, Dworcowa, Stanisła-
wa Staszica, Poznańska (od ul. 
Górniczej do granic miasta), To-
ruńska (od ul. Bpa Antoniego 
Laubitza do granic miasta), Bi-
skupa Antoniego Laubitza. 

Drogi wojewódzkie – Kru-
śliwiecka, Pakoska, (od ul. Kru-
śliwieckiej do granic miasta) 
Działowa, Jacewska (od ul. To-
ruńskiej do ul. Działowej), Św. 
Ducha (od ul. Działowej do gra-
nic miasta).

Drogi powiatowe – Aleje 
Mikołaja Kopernika, aleja Nie-
podległości, aleja Okrężna (po-
między ul. Dworcową i  ul. Ks. 

Piotra Wawrzyniaka), Batkow-
ska, Bolesława Krzywoustego, 
Cegielna, Dubienka, Gen. Wła-
dysława Sikorskiego, Jacewska 
(od ul. Działowej do granic mia-
sta), Karola Marcinkowskiego, 
Ks. Piotra Wawrzyniaka, Macieja 
Wierzbińskiego, Marii Skłodow-
skiej-Curie, Marulewska, Mątew-
ska, Miechowicka, Orłowska, 
Poznańska (od ul. Szerokiej do 
ul. Górniczej), Prezydenta Fran-
klina Roosevelta, Prezydenta 
Gabriela Narutowicza, Rąbińska, 
Solankowa, Stanisława Przyby-
szewskiego, Szymborska (od ul. 
Świętokrzyskiej do ul. Andrze-
ja oraz od ul. Górniczej do ul. 
Stanisława Przybyszewskiego), 
Średnia, Św. Ducha (od ul. 3 Ma-
ja do ul. Działowej), Świętokrzy-
ska, Toruńska (od ul. Królowej 
Jadwigi do ul. Bpa Antonie-
go Laubitza), Wojska Polskie-
go, Wielkopolska, Władysława 
Reymonta. 

Wykaz dróg gminnych znaj-
duje się na stronie www.ino-
wroclaw.pl (w   zakładce „Dla 
mieszkańców – Komunikacja – 
Podział dróg w mieście”).

Rada Seniorów – skład poznamy w czerwcu 
Prawdopodobnie w  czerw-
cu poznamy skład dzie-
więcioosobowej Miejskiej 
Rady Seniorów, która bę-
dzie współpracowała z  radą 
miejską i  prezydentem przy 
podejmowaniu decyzji do-
tyczących realizacji istot-
nych oczekiwań i  potrzeb 
seniorów. 
Będzie to organ konsultacyjny, 

doradczy, ale też inicjujący rozma-
ite działania w  Inowrocławiu. Ob-
szary, które będą się znajdowały 

w   kręgu zainteresowań radnych-
seniorów to: zapobieganie i  prze- 
łamywanie marginalizacji senio-
rów, aktywizacja ludzi starszych 
i  ich środowisk, mieszkalnictwo 
oraz   problematyka socjalna se-
niorów, profilaktyka i   promocja 
zdrowia, szerszy dostęp do edu-
kacji i wydarzeń kulturalnych, roz-
wój form wypoczynku oraz pomoc 
w zakresie usług rehabilitacyjnych, 
pomoc w realizacji zadań dotyczą-
cych infrastruktury, dialog mię-
dzypokoleniowy, przełamywanie 

stereotypów na temat seniorów 
i starości oraz budowanie ich auto-
rytetu i pozytywnego społecznego 
wizerunku, e-edukacja i przybliża-
nie osobom starszym społeczeń-
stwa informatycznego.

Inicjatorem powołania tego 
dziewięcioosobowego gremium 
jest Prezydent Inowrocławia. 
Stosowną uchwałę o  powsta-
niu rady podjęto podczas mar-
cowej sesji Rady Miejskiej 
Inowrocławia. Prawdopodobnie 
w maju przyjęta zostanie uchwała 

o  zarządzeniu wyborów. Nabór 
kandydatów potrwa nie dłużej 
niż do 11 czerwca br. Szczegóły 
(w  tym formularz zgłoszeniowy) 
określone zostaną w zarządzeniu 
Prezydenta Inowrocławia. Osoby 
chcące zasiadać w  Radzie Senio-
rów będą musiały m.in. przed-
stawić listę minimum 10 osób 
popierających ich kandydaturę 
(w  przypadku zgłoszenia przez 
organizację pozarządową – ko-
nieczna będzie stosowna uchwa-
ła tego gremium). 
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Czy wiesz, że...?
Miastem partnerskim Inowrocławia 

od 1989 r. jest Bad Oeynhausen. To 
jedyne państwowe uzdrowisko w  Pół-
nocnej Nadrenii-Westfalii (Niemcy), 
do którego co roku na kurację przyjeż-
dża ponad 100 tysięcy osób.

Inowrocław i  Bad Oyenhausen to 
uzdrowiska, oddalone od siebie o  po-
nad 800 km, które wiele łączy. Przede 
wszystkim zbliżony, oparty o  solan-
kę profil lecznictwa uzdrowiskowe-
go, ale także osoba barona Karla von 
Oeynhausena (1795-1865), wybit-
nego geologa i  starosty górniczego,  
który odkrył gorące słone źródła  
w  Neusalzwerk i  poszukiwał też złóż 
soli na innych obszarach, m.in. pod 
Inowrocławiem. Zasługi barona von 
Oeynhausena docenił król Fryde-
ryk Wilhelm IV i  jeszcze w  1848 roku 
uzdrowisku Neusalzwerk zmieniono 
nazwę na Bad Oeynhausen.

Partnerskie stosunki Inowrocławia 
z  Bad Oeynhausen rozwijają się na 
kilku płaszczyznach. Niezależnie od 
oficjalnych wizyt delegacji obu miast 
oraz przyjacielskich spotkań człon-
ków Towarzystw Miast Partnerskich 
w Niemczech i Inowrocławiu, ma miej-
sce współpraca kulturalna i sportowa. 

W  obu uzdrowiskach są tężnie,  
przy czym do budowy inhalatorium 
w  Bad Oeynhausen wykorzystano tar-
ninę z  okolic Inowrocławia. Widomym 
świadectwem przyjaźni i  partnerstwa 
są: niemiecki Inowroclaw Platz w  Bad 
Oeynhausen i  Plac Bad Oeynhausen 
w  Inowrocławiu, ustanowiony uchwa-
łą Rady Miejskiej w listopadzie 2003 r.

W  maju na zaproszenie Prezydenta 
Inowrocławia, w  naszym mieście bę-
dzie gościła delegacja Bad Oeynhau-
sen, na czele z burmistrzem – obecnie 
funkcje tę pełni  Achim Wilmsmeier. 

Dni Inowrocławia  
– będzie się działo!

Tysiące ludzi, dobra muzyka 
i smaczne jedzenie – tak wyglądały 
dwie poprzednie edycje Dni Inowro-
cławia na lotnisku i  tak też będzie 
w  tym roku. Gwiazdami tegorocz-
nego święta miasta będą Kult, Mro-
zu, Piękni i  Młodzi oraz Don Vasyl 
i Gwiazdy Cygańskiej Pieśni.
Tradycyjnie, impreza na lotnisku Ae-

roklubu Kujawskiego potrwa dwa dni 
i  będzie miała swoją odsłonę biesiad-
ną oraz rockową. Lżejsza muzyka bę-
dzie prezentowana w  sobotę, kiedy to 
zagrają Piękni i  Młodzi oraz Don Vasyl 
i  Gwiazdy Cygańskiej Pieśni. W  niedzie-
lę satysfakcję fanom sprawią na pewno 
Kult oraz Mrozu.

– Staramy się, aby Dni Inowrocławia 
były uniwersalne, aby odpowiadały róż-
nym gustom, tak jak różni są nasi miesz-
kańcy. Dlatego znajdą coś dla siebie 
miłośnicy muzyki tanecznej oraz zwolen-
nicy rocka – mówi Prezydent Miasta Ino-
wrocławia Ryszard Brejza.

Wszystko rozpocznie się w piątek w… 
Solankach, bowiem Jarmark Kujawski 
odbywający się w uzdrowiskowej części 
miasta jest nieoficjalną inauguracją Dni 
Inowrocławia.

W  weekend 10-11 czerwca kro-
ki wszystkich inowrocławian bę-
dą kierowały się na lotnisko. To tam 
od południa będzie odbywało się 
Wielkie Grillowanie, a  po południu 

sceną zawładną zaproszone do miasta 
gwiazdy.

Miłośnicy muzyki tanecznej nie mo-
gą przegapić sobotnich występów Don 
Vasyla i  Gwiazd Cygańskiej Pieśni oraz 
discopolowej formacji Piękni i  Młodzi. 
Na scenie zagoszczą też wykonawcy 
inowrocławscy.

Na niedzielę przygotowano dwie 
gwiazdy – „wschodzącą” oraz „nie-
podważalną”. Wschodzącą jest Mrozu, 
którego album „Zew” bije rekordy popu-
larności. Niepodważalną jest oczywiście 
grupa Kult – zespół-instytucja polskiej 
muzyki, z  charyzmatycznym wokalistą 
Kazikiem Staszewskim na czele.

Tradycyjnie, koncertom będzie to-
warzyszyło pyszne i tanie jedzenie oraz 
mnóstwo rozrywek, głównie dla dzie-
ci. Miasto przygotuje też specjalne po-
łączenia autobusowe. Jeszcze bardziej 
powiększony zostanie parking dla samo-
chodów. Będą konkursy oraz ślizg wod-
ny, który tak bardzo przypadł do gustu 
mieszkańcom w ubiegłym roku. W stre-
fie gastronomicznej planujemy nowość 
– kawiarnię i lodziarnię.

To będą wspaniałe dni zabawy i świę-
ta wszystkich inowrocławian. Jedyne, 
co jest od nas niezależne, to pogoda 
i na przychylność natury bardzo liczymy, 
bowiem nie zawodziła ona nas w  ciągu 
dwóch ostatnich lat. Reszta będzie za-
pięta na ostatni guzik.

Paweł Spodzieja zwycięzcą kon-
kursu będącego nominacją do 17. 
edycji Kulinarnego Pucharu Polski, 
czyli XIV Kujawsko-Pomorskie Po-
tyczki Kulinarne, zorganizowane 
w  Pijalni Wód-Palmiarni „Inowro-
cławianka”, już za nami. 
Potyczki to konkurs, który przez lata 

zdobył miano wydarzenia ogólnopol-
skiego. Dotychczas odbywał się w Byd-
goszczy. W tym roku po raz pierwszy 
został zorganizowany w innym mieście. 
To właśnie „Inowrocławiankę” wybrano 
jako miejsce zmagań najlepszych kucha-
rzy z województwa. Organizatorem był 
Dariusz Gwiazda (szef kuchni Hotelu 

City i jednocześnie absolwent inowro-
cławskiego „Gastronomika”). 

Tematem tegorocznych potyczek był 
udziec sarni i trufla, z których uczestnicy 
kulinarnych zmagań przygotowali wyjąt-
kowe potrawy. Jak podczas ogłoszenia 
wyników konkursu, podkreślił przewod-
niczący jury Tomasz Szymański, po-
ziom tegorocznych potyczek był bardzo 
wysoki, ale także wyrównany. O zajęciu 
poszczególnych miejsc decydowało zale-
dwie kilka punktów. Ostatecznie nomi-
nację do 17. edycji Kulinarnego Pucharu 
Polski otrzymał Paweł Spodzieja. Drugie 
miejsce zajął Dominik Świątecki, trzecie 
– Przemysław Kopania. Gratulujemy! 

Wojsko świętowało w Solankach
2. Inowrocławski Pułk Inżynieryjny 
im. Jakuba Jasińskiego obchodził 
swoje święto. Z tej okazji w Solan-
kach odbył się uroczysty apel. 
Uroczystość poprzedziła msza św. 

odprawiona w  kościele garnizonowym 
pw. Świętej Barbary i  Świętego Maury-
cego. W  apelu na placu przed muszlą 
koncertową wzięli udział m.in. dotych-
czasowi dowódcy jednostki, żołnierze, 
przedstawiciele władz samorządowych, 
kombatantów, zaprzyjaźnionych jed-
nostek wojskowych, instytucji i  stowa-
rzyszeń na co dzień współpracujących 
z pułkiem. Miasto Inowrocław reprezen-
tował Zastępca Prezydenta Inowrocła-
wia Wojciech Piniewski.

Podczas apelu tytułem „Zasłużo-
ny Żołnierz Rzeczpospolitej Polskiej” 
(stopień III brązowy) wyróżniono: 
ppłk. Macieja Jaworskiego, mjr. Toma-
sza Chełminiaka, mjr. Artura Inczew-
skiego, mjr. Marcina Malinowskiego, 
st. chor. Waldemara Łytkowskiego i st. 
chor. Jana Cessę. Medalami Pamiąt-
kowymi 2. IPInż uhonorowano: Jani-
nę Sikorską - Dyrektor Muzeum im. 
Jana Kasprowicza, Wicestarostę Ino-
wrocławskiego - Włodzimierza Figa-
sa, Tadeusza Chęsego - Prezesa spółki 
„Solanki”, Andrzeja Dargacza - preze-
sa Oddziału PTTK w Inowrocławiu, płk. 
Sławomira Mąkosę - Dowódcę Gar-
nizonu Inowrocław, płk. Krzysztofa 

Broniewicza - Komendanta WKU, ks. 
ppłk. Tomasza Skupienia. Medalami 
okolicznościowymi 2. IPInż wyróżnio-
no natomiast: bryg. Andrzeja Stachow-
skiego - Komendanta Powiatowemu 
PSP w Inowrocławiu. Zdzisława Feita 
- komendanta inowrocławskiej straży 
miejskiej oraz mł. insp. Marcina Rataj-
czaka - Komenda Powiatowego Poli-
cji w Inowrocławiu. Medale i ryngrafy 
okolicznościowe 2. IPInż otrzymali by-
li dowódcy pułku: płk Jerzy Łysak, płk 
Jan Czerniak, płk Tadeusz Hanowski, 
płk Ryszard Domański, ppłk Roman 
Pawlak, płk Jerzy Jaremek, płk Hen-
ryk Chojnacki, płk Zbigniew Kołodziej-
ski, płk Edward Miszczak, płk Marek 

Sarnowski, płk Artur Talik, płk Piotr 
Sołomonow i płk Marek Wawrzyniak.

Po części oficjalnej można było 
obejrzeć sprzęt wojskowy. Uczennice 
z ZSP w Kościelcu przygotowały pokaz 
musztry paradnej. W muszli koncer-
towej wystąpił zespół i soliści z klubu  
2. IPInż.

Przypomnijmy, Święto Wojsk Inżynie-
ryjnych zostało ustanowione na pamiąt-
kę sforsowania Odry i  Nysy Łużyckiej 
w  1945 r.. Święto 2. Inowrocławskiego 
Pułku Inżynieryjnego im. gen. Jakuba 
Jasińskiego ustanowił Minister Obrony 
Narodowej i  nawiązuje ono do sformo-
wania 19 kwietnia 1957 r. 2. pułku kole-
jowego w Przemyślu. 

XIV Kujawsko-Pomorskie 
Potyczki Kulinarne
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ç Przedstawicielstwo Urzędu Mar-
szałkowskiego i marszałkowski punkt 
z  informacjami na temat funduszy 
unijnych w  Inowrocławiu działają już 
pod nowym adresem - w budynku wy-
remontowanego dworca kolejowego 
przy ul. Dworcowej 115; 
ç Wydział Budżetowo-Finansowy 
przypomina o  terminie płatności 
podatków: od nieruchomości oraz 
rolnego. Płatności należy dokonać 
do 15 maja. Wpłat można doko-
nać gotówką lub kartą płatniczą 
w  kasie Urzędu Miasta Inowro-
cławia mieszczącej się na pierw-
szym piętrze w  budynku przy ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 
36, czynnej: w  poniedziałki, śro-
dy, czwartki, piątki w  godz. 7.30-
15.00 (z  przerwą w  godzinach 
11.00-11.30), we wtorki w godz. 
7.30-16.30 (z  przerwą w  godzi-
nach 11.00-11.30), jak również go-
tówką w następujących punktach: 
kasie głównej Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji przy al. Niepodległo-
ści 4 czynnej od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, recep-
cji Zespołu Obiektów Sportowych 
nr 3 przy ul. Rakowicza 93 czynnej 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-17.00, kasie Krytej Pływalni 
„Wodny Park” przy ul. Toruńskiej 
46-48 czynnej od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, ka-
sie Inowrocławskiej Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej przy ul. 
Królowej Jadwigi 3 czynnej od 
poniedziałku do piątku w  godz. 
9.00-17.00, PKO Banku Polskim 
Oddział nr 1 w Inowrocławiu przy 
ul. Królowej Jadwigi 39 czynnym 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00;
ç Fundacja Wzajemnej Pomocy 
oraz Stowarzyszenie Wzajem-
nej Pomocy „Flandria” działają 
w nowej siedzibie – przy ul. An-
drzeja 15. 

ROZMAITOŚCIW Szymborzu przywoływali panny
Po raz sto osiemdziesiąty piąty 
„kawalerowie Szymborscy” zorga-
nizowali w  Niedzielę Wielkanocną 
Przywołówki. To stary obyczaj nie-
spotykany już współcześnie nigdzie 
poza Szymborzem. 
Tradycyjnie Przywołówki odbywa-

ją się po mszy św. ofiarowanej za zmar-
łych członków klubu. W asyście muzyków 
z dętej orkiestry górniczej, kawalerowie 
maszerują pod ambonę ustawioną w po-
bliżu stawu.

Przywołówki rozpoczynają się od for-
mułki: Teraz prosimy szanowne obywatel-
ki i obywateli, aby nam nie przeszkadzali, 
a  w  spokoju wysłuchali tego, co nastąpi. 
A która z panienek nie będzie zadowolona, 
niech sobie przypomni zeszły rok, czy przy-
padkiem sobie nie zasłużyła. Wierszyki 
rozpoczynają się od stałej formułki, która 
brzmi: Pierwszy numer u Pana… Zmienia 
się tylko numeracja i nazwisko właścicie-
la domu. W  wierszykach wychwalane są 
zalety panien, o ile na to zasługują. Jeśli 
dodatkowo zostały wykupione u  człon-
ków klubu, mogą spać spokojnie. W takim 
przypadku w  wierszyku pojawia się zda-
nie: Niech śpi, niech się nie boi, bo za nią 
kawaler stoi. Ten ją wykupił! A na czym po-
lega owo wykupienie panien? Otóż, przez 

dwa ostatnie tygodnie Wielkiego Postu 
wieczorami członkowie klubu czekają 
na kawalerów z Szymborza. Ci – zgodnie 
z tradycją – winni pojawić się w siedzibie 
klubu, by wykupić dziewczyny. W Wielką 
Sobotę członkowie komitetu przystępują 
do ułożenia tekstów przywołowek i spisa-
nia ich w księdze. 

W  tym roku przypadła 185. rocznica 
Przywołówek. Z  okazji tak znamienite-
go Jubileuszu, w  Szkole Podstawowej 
nr 10 odbyła się uroczystość, podczas 
której dla obecnych i  byłych członków 

stowarzyszenia, przygotowano po-
dziękowania. Osobne podziękowania 
skierowano na ręce Zbigniewa Racz-
kowskiego, kierownika orkiestry 
górniczej, która co roku uświetnia Przy-
wołówki. Podziękowanie dla wie-
loletnie wsparcie Prezydentowi 
Inowrocławia Ryszardowi Brejzie prze-
kazał Tomasz Rolirad, Prezes Stowa-
rzyszenia Kawalerskiego. Wyróżnienia 
trafiły też do Tomasza Rolirada oraz 
Pawła Małachowskiego, byłego preze-
sa stowarzyszenia. 

W hołdzie ofiarom
Inowrocławianie uczcili 77. rocznicę 
Zbrodni Katyńskiej oraz 7. – katastro-
fy smoleńskiej. 
Uroczystości rozpoczęła msza św. kon-

celebrowana w  kościele pw. Świętej Bar-
bary i  Świętego Maurycego. Obecni byli 
przedstawiciele m.in. władz samorządo-
wych, Garnizonu Inowrocław, instytucji 
i  organizacji kombatanckich, oświatowych 
i  kulturalnych, poczty sztandarowe i  or-
kiestra dęta IKS „Solino” S.A. Dalsza część 
rocznicowych obchodów odbyła się na 
dziedzińcu przykościelnym, gdzie znajduje 
się Dąb Pamięci Katyńskiej oraz głaz upa-
miętniający Katyńczyków. Tam odmówiona 

została modlitwa, odbył się apel pamięci, 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów.

Przypomnijmy, w 2010 r. w ramach ob-
chodów Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Ka-
tyńskiej w  Inowrocławiu, posadzono Dąb 
Pamięci, zaś na stojącym opodal głazie 
umieszczono tekst upamiętniający to wy-
darzenie. Podczas uroczystej celebry od-
czytano listę pomordowanych, którzy 
związani byli z  naszym miastem lub oko-
licznymi miejscowościami. W  grupie ofiar 
zbrodni znaleźli się m.in.: żołnierze zawo-
dowi, oficerowie i podoficerowie, wojskowi 
rezerwiści, funkcjonariusze Policji Pań-
stwowej oraz strażnicy Straży Więziennej. 

Część tych osób to inowrocławianie, inni 
pochodzili z  Kruszwicy, Strzelna, Mogilna 
i mniejszych pobliskich miejscowości, wie-
lu z nich było uczniami Gimnazjum Jana Ka-
sprowicza. Kolejni z zamordowanych  mieli 
w Inowrocławiu rodziny lub tutaj zawierali 
związki małżeńskie i przez pewien czas pra-
cowali zawodowo. Najliczniejsza jest gru-
pa oficerów i  podoficerów, którzy służyli 
w naszym garnizonie, w 59. Pułku Piechoty 
Wielkopolskiej i w 4. Kujawskim Pułku Ar-
tylerii Lekkiej, a później w 1939 r. – już ja-
ko rezerwiści – znaleźli się w strefie działań 
wojennych na wschodzie i trafili do sowiec-
kiej niewoli.

„Halka” wyśpiewała Srebrne Pasmo 
Inowrocławski chór „Halka” pod 
dyr. Waldemara Szafrańskiego wy-
śpiewał w kwietniu Srebrne Pasmo 
podczas IV Międzynarodowego 
Szczecińskiego Festiwalu Muzyki 
Pasyjnej. 
– To jedno z najlepszych wykonań jakie 

w  życiu słyszałem – tak wykonanie przez 
„Halkę” protestanckiego psalmu „Stój 
przy mnie” podsumował norweski juror 

Jon Fylling. Zmagania konkursowe chó-
rzyści z  naszego miasta występując jako 
pierwsi rozpoczęli od „Gaude Mater Po-
lonia”. Następnie wykonali pięć pieśni, 
w  tym m.in. hymn pasyjny „Krzyżu Świę-
ty”. W  trakcie drugiego dnia festiwalu 
w Bazylice Archikatedralnej Świętego Ja-
kuba, „Halka” wykonała staropolski hymn 
pochwalny ze słowami Jana Kochanow-
skiego „Czego chcesz od nas Panie…”. 

– Jury festiwalu to europejskie zna-
komitości. To gruntownie wykształce-
ni kompozytorzy, dyrygenci chóralni, 
wykładowcy i  profesorowie uczelni ar-
tystycznych ze Szwecji, Norwegii, Hisz-
panii i Portugalii. Zostać dostrzeżonym 
i  nagrodzonym przez takie jury, to dla 
nas ogromne wyróżnienie – podsumo-
wał wyniki konkursowych zmagań Eu-
geniusz Kubski, Prezes Towarzystwa 

Śpiewu „Halka” i jednocześnie od nie-
dawna także Prezes oddziału bydgo-
skiego Polskiego Związku Chórów 
i  Orkiestr. Warto podkreślić, iż osta-
teczna klasyfikacja dla chórzystów 
była nad wyraz korzystna. „Halka” 
zdobyła Srebrne Pasmo (złotego jury 
nie przyznało). Grand Prix festiwalu 
otrzymał chór „Nadzieja” z Nakła nad 
Notecią. 

Uroczystość w Szkole Podstawowej nr 10.

„Halka” podczas IV Międzynarodowego Szczecińskiego Festiwalu Muzyki Pasyjnej, wyśpiewała sobie Srebrne Pióro.
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Mnóstwo drzewek oraz kilka-
dziesiąt tysięcy bratków po-
jawiło się w ostatnim czasie 
w różnych miejscach mia-
sta. To efekt akcji „Zielony 
Inowrocław”.
Przypomnijmy, że w marcu 

Miasto zainaugurowało kampa-
nię „Zielony Inowrocław”. Bę-
dzie ona się odbywała na kilku 
płaszczyznach. Niebawem zosta-
ną ogłoszone konkursy na naj-
ładniejszy balkon, ogród oraz 
ogródek działkowy. Będą w nich 
mogli brać udział wszyscy miesz-
kańcy. – Chcemy, żeby w tym roku 
Inowrocław był pełen kwiatów, 
kolorowy i jeszcze piękniejszy niż 
zwykle – mówi  Zastępca Prezy-
denta Miasta Inowrocławia Ewa 
Witkowska. W tym roku posa-
dzonych zostanie 150 tysięcy 
roślin. Na wiosnę i lato zaplano-
wano m.in. bratki, begonie, aksa-
mitki, a jesienią – kilkaset drzew 
i krzewów. 

Następcy Cristiano Ronaldo 
przyjadą do naszego miasta

Piłkarze młodzieżowej repre-
zentacji Portugalii będą przygo-
towywali się w Inowrocławiu do 
meczów finałowych w  ramach 
Mistrzostw Europy. To wielkie 
wyróżnienie dla miasta, a dla ki-
biców możliwość zetknięcia się 
z  zawodnikami, których za kil-
ka lat będziemy oglądać choćby 
w Lidze Mistrzów.
Federacja portugalska od poło-

wy lutego rozmawiała z  Ośrodkiem 
Sportu i  Rekreacji na temat możli-
wości przygotowań w Inowrocławiu. 
Ostatecznie dotarł do miasta list, 
w  którym działacze tego kraju do-
precyzowują już szczegóły pobytu na 
Kujawach. 

– Wiedząc, że jednym z  miast, 
w  którym będą rozgrywane mecze 
grupowe, jest Bydgoszcz, staraliśmy 
się o  to, aby stać się bazą przygoto-
wawczą dla jednej z  drużyn i  to się 
udało. Delegacja reprezentacji Por-
tugalii 14 lutego wizytowała nasz 
stadion, przeglądając jego wszyst-
kie zakamarki, szczególnie murawę. 
Po wizycie w  naszym mieście przed-
stawiciele kierownictwa reprezenta-
cji Portugalii odwiedzili Toruń, który 
również był brany pod uwagę. Osta-
tecznie dostaliśmy informację, że 
w  tej rywalizacji to Inowrocław jest 
górą – mówi Dyrektor Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji Wiesława Pawłowska.

Dla Inowrocławia kilkudniowy 
pobyt czołowej reprezentacji mło-
dzieżowej świata to bardzo istotny 
akcent promocyjny. Działacze takiej 
federacji zwracają bowiem uwagę 
na każdy szczegół pobytu, przykła-
dają wagę do każdego drobiazgu 
i okazało się, że Inowrocław te wyso-
kie wymagania spełnia jako ośrodek 
sportowy, gdzie ważna jest baza pił-
karska, ale też rekreacyjny, gdyż go-
ściom z Portugalii bardzo spodobały 
się Solanki.

– Inowrocław to nie byle jakie mia-
sto. Miasto piękne, z  aktywnymi 

ludźmi, uprawiającymi różne dyscy-
pliny sportowe i kochającymi sport. 
Cieszymy się z  kolejnego sukcesu, 
jakim jest przyjazd tak renomo-
wanej drużyny – podkreśla z  kolei 
Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza.

Dziś nazwiska zawodników, któ-
rzy pojawią się na Kujawach nie 
znaczą wiele, ale wrażenie robią 
nazwy klubów, w których grają. To 
gracze klubów nie tylko portugal-
skich, ale też Altetico Madryt, Paris 
SG, Stuttgartu, Valencii, Galatasa-
ray Stambuł oraz innych.

Oto nazwiska graczy, na których 
radzimy zwrócić uwagę: bramkarz 
Andre Moreira (Atletico Madryt), 
Joao Cancelo (Valencia), Goncalo 
Guedes (PSG), Diogo Jota (FC Por-
to), Francisco Ramos (FC Porto), 
Rony Lopes (Lille), Ruben Neves 
(FC Porto), Bruno Fernandes (Sam-
pdoria Genua), Carlos Mané (Stutt-
gart), Bruma (Galatasaray).

Za największą gwiazdę kadry 
Portugalii uchodzi 19-letni Ruben 
Neves, który ma już za sobą wy-
stępy w  Lidze Mistrzów i  senior-
skiej reprezentacji Portugalii. Stał 
się też najmłodszym zawodnikiem 
w  historii klubu, który zapisał na 
swoim koncie bramkę w  senior-
skich rozgrywkach. Należy jednak 
pamiętać, że to Goncalo Guedes, 
który właśnie przeszedł do PSG, 
jest nazywany „nowym Cristiano 
Ronaldo”

– Na pewno celujemy w  wyjście 
z grupy. Wtedy będziemy już w naj-
lepszej czwórce mistrzostw i w pół-
finałach wszystko jest możliwe. 
Czeka nas naprawdę wielka impre-
za – mówi trener młodzieżówki 
Portugalii Rui Jorge.

Portugalia pierwszy mecz gru-
powy finałów Mistrzostw Europy 
zagra w  Bydgoszczy z  Serbią 17 
czerwca. Później w  Gdyni zagra 
przeciwko Hiszpanii i Macedonii.

W przedszkolu jedzą zdrowo
Przedszkole Niepubliczne  „MIŚ” 
otrzymało certyfikat ogólnopol-
skiego programu „Zdrowo jemy, 
zdrowo rośniemy”. 
– Jesteśmy bardzo dumni z posiada-

nia  tego certyfikatu, którego zdobycie  
poprzedzone było cyklem kilkumie-
sięcznych szkoleń całej załogi. Już od 
momentu przystąpienia do programu 
przedszkole realizowało założenia mo-
delowej racji pokarmowej, co zobowią-
zywało do przestrzegania i wdrażania 
produktów z ograniczoną ilością cukru 
i substancji słodzących, tłuszczów i so-
li, a zachęcania do  spożywania produk-
tów bogatych w  wapń oraz warzyw 

i  owoców – mówi Lidia Śmigerska, 
dyrektor przedszkola. Dietetykiem 
nadzorującym podejmowane działa-
nia była Katarzyna Buszkiewicz. 

Placówka kładzie duży nacisk na 
wszechstronny rozwój dzieci zarów-
no fizyczny jak i  umysłowy. Atutem 
przedszkola jest fakt posiadania sta-
tusu akredytowanej placówki stosują-
cej wszystkie elementy wyjątkowego  
programu nauczania „Klucz do ucze-
nia się” Galiny Dolya. Wyjątkowość 
tego programu polega na tym, że 
przełamuje on dotychczasowy model 
edukacji oparty na  zapamiętywaniu 
i odtwarzaniu informacji.  

Razem tworzymy „Zielony Inowrocław”



7Nasze Miasto

Czy mały Edek od razu biegał, 
czy najpierw interesował się innymi 
dyscyplinami?

- Zaczęło się, kiedy przyjechałem 
z  rodzicami do Inowrocławia i  za-
mieszkaliśmy przy ul. Dworcowej 20, 
a na ten dom później mówiono „Pod-
kowa”. Tam było stu lokatorów i dużo 
dzieciaków. Zaczynało się od piłki noż-
nej, palanta i klipy. Byłem nawet kró-
lem wybijania szyb, bo tam było duże 
podwórko, ale okna nie były zabezpie-
czone przed piłką.

Ta „Podkowa” to była kuźnia ta-
lentów sportowych…

- O  tak, mieszkał tam przecież Ja-
nek Walczak, czyli mistrz Polski w bok-
sie i Jasiu Kobuszewski, reprezentant 
Polski, który skakał w dal. Więc rywa-
lizacja była duża, a ja starałem się, aby 
być jednym z najlepszych w tych dzie-
cięcych zabawach.

Który klub był pierwszy?
- Najpierw zostałem zwerbowany 

przez Franciszka Nadolskiego (pierw-
szy powojenny mistrz kraju w biegach 
przełajowych – dop.red.) do Goplanii. 
Ale jakoś mu się nie spodobałem, bo 
byłem za chudy i za wątły, więc mi po-
dziękował. Byłem uparty, więc przy-
szedłem po dwóch dniach na stadion, 
kiedy trenowali sprinterzy. Każdy wy-
kopał sobie dołek, bo wtedy nie były 
bloków i  ćwiczyli starty. Podszedłem 
do pana Nadolskiego i powiedziałem, 
że bym chciał spróbować i jestem pe-
wien, że ze wszystkimi wygram, a jeśli 
to zrobię, czy on zapisze mnie do sek-
cji. Trzeba wiedzieć, że on na wszyst-
kich mówił „Korba”. Spojrzał na mnie 
i  rzekł: „No to, Korba, zobaczymy”. 
No i  zobaczył. Wygrałem. Trenowa-
łem tam całą zimę. Jeździliśmy słyn-
ną „stonką”, takim autobusem, do 

Balczewa i  Suchatówki na treningi. 
Zacząłem jednak chodzić do szko-
ły w  Mątwach i  zobaczyłem, jak pan 
Tadeusz Kaźmierski (Akademicki 
mistrz świata na 800 m – dop. red.) 
i  Zbyszek Kwiatkowski trenują w  hali 
w Mątwach. Podobało mi się to, co wi-
działem. To już był profesjonalizm. Za-
pytałem, czy mogę biegać w ich sekcji 
sprinty. 

Jak wyglądały wtedy zmagania 
lekkoatletyczne?

- To były zawody amatorskie. Jeź-
dziliśmy do Złotnik Kujawskich, do 
Liszkowa czy Pakości. Wielkie wra-
żenie na mnie zrobił stadion Zawiszy 
i  widok tych wszystkich profesjonali-
stów. Wszyscy byli wysportowani, zna-
komicie się prezentowali, a stadion był 
pełen kibiców, bo wtedy ludzie jeszcze 
chodzili na takie zawody. Po 2 latach 
treningów zdobyłem wicemistrzo-

stwo Polski juniorów w Poznaniu, któ-
re wygrał Stanisław Grędziński…

…późniejszy kolega ze sztafety 
zresztą.

- O  tak, biegaliśmy później razem. 
Następnie na zawodach w  Lublinie 
znów byłem drugi i  tak dostałem się 
do kadry juniorów, a  kiedy zacząłem 
wiek seniora, dostałem powołanie do 
wojska i zacząłem trenować w Zawiszy, 
który już od dłuższego czasu mnie ob-
serwował. Warunki były imponujące. 
Miałem tam wszystko – był las, boiska, 
mieszkanie w hotelu sportowym.

Trzeba wyjaśnić młodszym czy-
telnikom, że powołanie do wojska 
dla sportowca nie równało się cho-
dzeniu w  mundurze. To była trochę 
fikcja.

- Można tak to nazwać. Miałem 
mundur, ale miałem „rozkaz na ubra-
nie cywilne”. To było łatwiejsze, bo 

chodziło się w sportowym dresie. Były 
jednak dni, kiedy ten mundur trzeba by-
ło założyć.

To już był ten wielki sport…
- Jeździłem na Mistrzostwa Polski, 

były zawody za granicą, poznałem 
wielu sprinterów. Andrzej Badeński 
na igrzyskach w Tokio zdobył przecież 
brązowy medal. On był zawodnikiem 
Legii, więc często rywalizowaliśmy 
w meczach lekkoatletycznych. 

Skąd się wzięła sztafeta? Bo 
początkowo biegał Pan sprinty 
indywidualnie.

- Zaczęło się od rywalizacji między 
klubami. Czołowymi były Legia, Skra 
i  Gwardia Warszawa, krakowski AZS, 
no i Zawisza. Sztafety zawsze kończy-
ły zawody, a różnica punktów była czę-
sto tak mała, że sztafeta decydowała 
o końcowym wyniku meczu. Mieliśmy 
w  Zawiszy dobrych, równych sprinte-
rów. Ja biegłem w  klubie zawsze na 
końcu. Tak zauważył mnie trener ka-
dry Gerard Mach, który wziął mnie do 
sztafety.

Na której zmianie Pan biegał?
- W reprezentacji na drugiej. Pierw-

sza była jeszcze w  torze, a  później ja 
szybko ruszałem i ta zmiana mi odpo-
wiadała. Pojechaliśmy na Mistrzostwa 
Europy w  1966 roku do Budapesz-
tu, gdzie zdobyliśmy złoto z  Jankiem 
Wernerem na pierwszej zmianie, mną, 
Stanisławem Grędzińskim i  Andrze-
jem Badeńskim. W tym składzie nasza 
sztafeta biegała do igrzysk w  Meksy-
ku, a doszedł jako piąty Jan Balachow-
ski. W Meksyku biegaliśmy eliminacje 
i  ja byłem piąty, a  trener wskazał na 
Balachowskiego.

Tam sztafeta otarła się o  medal, 
decydowała fotokomórka i  mówi 
się, że Niemcy wcale nie byli przed 
Polakami…

- Tak mówiono, choć nie wiem jak 
było. Nawet później Niemcy deklaro-
wali, że oddadzą nam brązowe meda-
le, ale nikt z  nas ich nie przyjął. Były 
takie opinie, że i my, i Niemcy powin-
niśmy dostać te medale.

Później zdarzyła się kontuzja, 
która wyeliminowała Pana ze startu 
na igrzyskach w Monachium.

- W pięcie wyrosła mi tzw. ostroga. 
Nie mogłem nawet chodzić, a  co do-
piero biegać. Zostałem jednak w spo-
rcie. Ukończyłem specjalistyczny kurs 
odnowy biologicznej przy AWF. Szef 
klubu zdecydował, że będę w  sekcji 
piłki nożnej Zawiszy i będę się zajmo-
wał zajęciami wytrzymałościowymi 
i sprinterskimi.

Byli tam Zbigniew Boniek czy Ste-
fan Majewski.

- No i  jeszcze Henryk Miłoszewicz. 
To było bardzo dobre doświadczenie, 
które miło wspominam. Pracowałem 
tam 4 sezony, a później rozstałem się 
z Zawiszą i wróciłem do Inowrocławia.

Wciąż było Pana widać na trybu-
nach na rozmaitych wydarzeniach 
sportowych.

- Polubiłem zwłaszcza koszykówkę 
i chodziłem na mecze Noteci. Zresztą 
byłem wychowany w Mątwach, a moi 
ówcześni wuefiści byli koszykarzami. 
Prowadziłem też sekcję lekkoatletycz-
ną w  MKS i  zdobyliśmy mistrzostwo 
Polski w sztafecie. Wyniki miałem cał-
kiem niezłe.

Warto było tak na całe życie wią-
zać się ze sportem?

- Zwiedziłem pół świata, poznałem 
ciekawych ludzi, a  sport dał mi no-
we życie. Żałuję tylko, że nie mogłem 
startować dłużej i  nie mogłem zali-
czyć drugiej olimpiady. Ale nie żałuję 
żadnej godziny, minuty ani sekundy, 
w której uprawiałem sport.

Nie żałuję ani sekundy
Choć na świat przyszedł w  Niemczech, to niemal całe życie związany był z  Inowrocławiem. 
Obecnie mija pół wieku od czasu, gdy czterystumetrowiec i  zawodnik sztafety, Edmund 
Borowski zdobywał złoto na Mistrzostwach Europy czy leciał do Meksyku na igrzyska 
olimpijskie. Warto przeczytać rozmowę o tych wspaniałych czasach.

Od lewej: Jan Werner, Edmund Borowski, Stanisław Grędziński i Andrzej 
Badeński, czyli sztafeta 4x400 metrów podczas Mistrzostw Europy w Buda-
peszcie, 1966 r. 

Podczas zorganizowanego (z inicjatywy i z udziałem Prezydenta Inowro-
cławia) 30 marca br. spotkania mieszkańców z Edmundem Borowskim w Sa-
loniku Literacko-Artystycznym, wspomnieniom nie było końca. Mistrz m.in. 
opowiedział o dzieciństwie spędzonym w Inowrocławiu, początkach kariery 
sportowej, pierwszych sukcesach. Jednocześnie w holu biblioteki miejskiej 
otwarto okolicznościową wystawę fotografii, poświęconą osiągnięciom 
sportowym Edmunda Borowskiego. Na zdjęciu: Mistrz w 2017 r. i  ponad 60 
lat wcześniej (to samo zdjęcie - już w powiększeniu - prezentujemy powyżej).
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INFORMATOR MIEJSKI

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA 
ç 3 maja – godz. 9.00; Święto 
Konstytucji 3 Maja: msza św. 
w  intencji Ojczyzny; kościół 
Zwiastowania NMP. 
ç 8 maja – godz. 11.00; 72. roczni-
ca zakończenia II wojny światowej: 
manifestacja patriotyczna, apel 
pamięci i  złożenie kwiatów przy 
obelisku pamięci ofiar byłego obo-
zu hitlerowskiego przejściowego 
1940-1945,  ul. Okrężek (Błonie).

ZDROWIE
ç 16 maja – godz. 17.00; wykład 
„Nadciśnienie tętnicze – cichy za-
bójca”; Salonik Literacko-Arty-
styczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 

V KUJAWSKI PIKNIK 
ŚMIGŁOWCOWY 

ç 20 maja – godz. 8.30; w  progra-
mie m.in. uroczysta zbiórka (godz. 
10.00), wystawa sprzętu wojskowe-
go, pokazy pilotażu (godz. 12.00), 
koncerty. Piknik połączony będzie 
z  obchodami święta 56. Bazy Lot-
niczej. Lotnisko w  Latkowie, wstęp 
bezpłatny. W  ramach święta bazy 
19 maja, o  godz. 17.00 Reprezen-
tacyjny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego wystąpi w muszli koncer-
towej; wstęp bezpłatny. 

FESTIWAL NAUKI 
ç 26-27 maja –  Festiwal Nauki 
Wydziału Zarządzania i Nauk Spo-
łecznych Wyższej Szkoły Gospo-
darki; ul. Poznańska 43-45; wstęp 
bezpłatny. 26 maja – godz. 10.00-
11.00 – „Fizyka bajkowa, czyli o tym 
jak król z błaznem w pewnym kraju 
praktycznej mądrości poddanych 
uczyli”; 10.00-11.00 i 11.00-12.00 – 
„Chemia i fizyka wokół nas”; 10.00-
12.00 – „Doświadczenia fizyczne 
dla ciekawskich”; 11.00-12.00 – 
„Fizyczne reguły mnemoniczne, 
czyli jak w 20 minut zapamiętać 20 
podstawowych wzorów z fizyki”; 
11.00-12.00 – „Królestwo liczb”; 
11.00-11.30 i 12.00-12.30 – zajęcia 
z zumby; 10.00-12.00 – „Stereo-
typ starości, czyli jak przygotować 
się na jesień życia”; 10.00-15.00 
– wystawa inowrocławskich arty-
stów; 11.00-13.00, „Gra planszowa 
– bezpieczeństwo”; 12.00-13.00 
– „Małe jest wielkie, czyli co nie-
co o nanotechnologii”; 12.00-
13.00 – „Nowoczesne metody 
leczenia – kinesiotaping w walce 
z bólem”; 13.00-14.00 – „Świat ni-
skich temperatur”; 13.00-14.00 
– „Eksperymentować – nic prost-
szego!”; 13.00-15.00 – semina-
rium „Kryzys migracyjny w UE 
– między obawą a akceptacją?”;  
27 maja – godz. 10.00-12.00 
– „Jeżdżą, chodzą i latają – ro-
boty na usługach człowieka”; 
10.00-12.00 – „Doświadczenia fi-
zyczne dla ciekawskich”; 10.00-
12.00 – „Sprawdzanie aktywności 
obrazu przy użyciu eyetrackera”; 
10.00-12.00 – „Świat niskich tem-
peratur”; 10.00-15.00 – Piknik Na-
ukowo – Rodzinny. 

FORUM RATOWNICTWA
ç 23-24 maja – godz. 10.00; XXII 
Forum Ratownictwa organizowa-
ne pod hasłem „Systemy Wspoma-
gania Dowodzenia, robotyzacja, 
symulatory dydaktyczne i  logisty-
ka  w  ratownictwie oraz w  ochro-
nie bezpieczeństwa i  porządku 
publicznym”, Teatr Miejski, wstęp 
bezpłatny. 

INOWROCŁAWSKA WYSTAWA 
GOSPODARCZA 

ç 27-28 maja – godz. 11.00, XXI Ino-
wrocławska Wystawa Gospodarcza: 
przedsiębiorcy z  regionu zaprezen-
tują swoją ofertę. Wśród atrakcji 
towarzyszących m.in. występy ar-
tystyczne oraz kiermasz wyrobów 
i produktów regionalnych. Ponadto, 
28 maja, o  godz. 16.00 wystąpi ka-
baret Nowaki. Hala Widowiskowo
-Sportowa; wstęp bezpłatny. Więcej 
na ten temat piszemy na str. 2. 

SPORT
ç 29 kwietnia – godz. 9.00; Indy-
widualne Mistrzostwa Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Żaków 
w Tenisie Stołowym; hala sportowa, 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny. 
ç 29 kwietnia – godz. 11.00; V Nie-
bieski Bieg Świadomości: Galeria 
„Solna” – Solanki – stadion miejski 
przy ul. Wierzbińskiego 2. Szcze-
gółowe informacje dostępne są 
na stronie polifonika.wixsite.com/
niebieski. 
ç 30 kwietnia – godz. 7.00; XXXII 
Krajowa Wystawa Psów Rasowych; 
stadion miejski, ul. Orłowska 48; bi-
lety w cenie 10 zł i 5 zł (ulgowy). 
ç 30 kwietnia – godz. 11.00; mecz 
piłkarski – III liga kobiet, IKKP Noteć 
– Viking Aleksandrów Kujawski; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 30 kwietnia i 1 maja– godz. 9.00; 
Tenisowa Majówka; korty, ul. Przy 
Stawku 1. 
ç 6 maja – Biegi Młodzieżowe w ra-
mach X Biegu Piastowskiego; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 7 maja – godz. 11.00; mecz piłkar-
ski – III liga kobiet, IKKP Noteć Ino-
wrocław – GLKS Anmar Osielsko; 
stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; wstęp bezpłatny. 
ç 8, 15, 22 i 29 maja – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „Biegam-
BoLubię” – bezpłatny trening 
biegowy z  wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 13 maja – X Bieg Piastowski. Wię-
cej na ten temat piszemy na str. 9. 
ç 13 maja – godz. 15.00; mecz pił-
karski – A klasa seniorów, Goplania 
Inowrocław – Zootechnik Kołuda 
Wielka; stadion miejski, ul. Orłow-
ska 45; wstęp bezpłatny. 
ç 17 maja – godz. 9.00; mini sparta-
kiada dla dzieci niepełnosprawnych 
„Ja też potrafię”; Hala Widowisko-
wo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 20 maja – godz. 16.00; mecz pił-
karski – IV liga seniorów, Cuiavia 
Inowrocław – Start Warlubie; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
impreza biletowana. 

ç 21 maja – godz. 11.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet, IKKP Noteć 
Inowrocław – WAP Włocławek; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny.
ç 27-28 maja – Ogólnopolski Turniej 
Tenisowy Rotary; korty, ul. Przy 
Stawku 1; wstęp bezpłatny. 
ç 31 maja – godz. 10.00; Memoriał 
Tadeusza Kaźmierskiego (w ramach 
finału wojewódzkiego w  Czwór-
boju Lekkoatletycznym); stadion 
miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 

KULTURA
ç 29 kwietnia – godz. 18.00; Ma-
jówka w  rytmie hip-hop, wystą-
pią: KęKę i  Grubson; Teatr Letni, 
ul. Świętokrzyska 107; bilety w  ce-
nie 10 zł do nabycia w  Kujawskim 
Centrum Kultury (ul. Kilińskiego 
16, w  godz. 7.00-16.00). Całkowity 
dochód z  koncertu zostanie prze-
znaczony na leczenie i  rehabilita-
cję inowrocławianki Magdaleny 
Przepiórkowskiej.
ç 30 kwietnia – godz. 16.00-19.00; 
Rodzinna Majówka, w  programie: 
koncert Stwora Głodomora (inte-
raktywne widowisko), strefa rekre-
acyjna dla dzieci i dorosłych, występ 
zespołu coverowego, grillowanie 
pod chmurką, stoiska warsztatowe 
i konkursy rodzinne; muszla koncer-
towa; wstęp bezpłatny. 
ç 1 maja – godz. 18.00-21.00; potań-
cówka w klimacie lat 70. i 80. połą-
czona z biesiadą pod chmurką; plac 
przed muszlą koncertową; wstęp 
bezpłatny. 
ç 2 maja – godz. 16.00; koncert pa-
triotyczny z okazji Święta Flagi „Żyć 
Ci przyszło w kraju nad Wisłą”; mu-
szla koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 3 maja – godz. 16.00; obchody 
Święta Konstytucji 3 Maja, w  pro-
gramie m.in. plenerowe widowisko 
historyczne; muszla koncertowa; 
wstęp bezpłatny. 
ç 6 maja – godz. 10.00; zwiedzanie 
z  przewodnikiem Bazyliki Mniej-
szej Imienia NMP, inowrocław-
skiej fary oraz pozostałości murów 
obronnych i makiety klasztoru fran-
ciszkanów; zapisy przyjmowane są 
telefonicznie (52-35-55-371) lub 
osobiście (w  siedzibie Inowrocław-
skiej Lokalnej Organizacji Turystycz-
nej, ul. Królowej Jadwigi 3). 
ç 7 maja – godz. 16.00; Inowro-
cławskie Lato Muzyczne – koncert 
zespołu Aalle Band; muszla koncer-
towa; wstęp bezpłatny. 
ç 8 maja – XXIII Dziecięcy Festi-
wal Piosenki „Pokażemy, co umie-
my”: godz. 10.00 – eliminacje dla 
przedszkolaków, uczniów klas „O” 
i  uczniów klas I-III szkół podstawo-
wych, godz. 14.00 – eliminacje dla 
uczniów klas IV-VI szkół podstawo-
wych i  gimnazjów; Teatr Miejski; 
wstęp bezpłatny. 
ç 8 maja – godz. 11.00; spotkanie 
z  Aleksandrem Niemirskim (au-
torem przygodowo-sensacyjnych 
książek dla dzieci). Wydarzenie ad-
resowane do młodzieży. „Tajemni-
czy Ogród” biblioteki miejskiej, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 8 maja – godz. 18.00; spotkanie au-
torskie z  Wojciechem Tochmanem 

(polskim reporterem, autorem non
-fiction). Wydarzenie realizowane 
w ramach projektu „Cesarze repor-
tażu” realizowanego przez bibliote-
kę miejską i  stowarzyszenie „Nowa 
Para Butów”; Salonik Literacko-Ar-
tystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 11 maja – godz. 19.00; Kabaret 
Hrabi „Cyrkuśniki”; bilety w cenie 75 
zł (parter) i 65 zł (balkon) do nabycia 
w Kujawskim Centrum Kultury, skle-
pach „Forte” i „Czas na herbatę” oraz 
poprzez stronę www.biletyna.pl. 
ç 14 maja – godz. 16.00; Inowro-
cławskie Lato Muzyczne; muszla 
koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 15 maja – godz. 18.00; spotkanie 
autorskie z  Moniką Sznajderman 
(antropologiem kultury). Wydarze-
nie realizowane w ramach projektu 
„Cesarze reportażu” realizowanego 
przez bibliotekę miejską i stowarzy-
szenie „Nowa Para Butów”; Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny. 
ç 18 maja – godz. 10.00; XII Woje-
wódzki Konkurs Wokalny „Piosen-
ka bez barier”; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; wstęp bezpłatny. 
ç 19 maja – godz. 17.00; spotkanie 
„Malarstwo i muzyka – część II”, sło-
wo o  malarstwie i  gra na pianinie 
Maria Nowosad; Niebieska Kamieni-
ca KCK, ul. Kasztelańska 22; wstęp 
bezpłatny. 
ç 21 maja – godz. 16.00; Inowro-
cławskie Lato Muzyczne; muszla 
koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 21 maja –godz. 8.00; Dni Funduszy 
Unijnych, w  programie m.in.: zwie-
dzanie Chaty Kujawskiej i palmiarni, 
„Gotuj z  teściową” - warsztaty wy-
rabiania i  pieczenia chleba, bułek 
i podpłomyków, wystawa zdjęć „Jak 
było przed projektem i po projekcie 
unijnym”, instalacja „Szept miasta”, 
gra miejska „Zielony Inowrocław”; 
Pijalnia Wód-Palmiarnia „Inowrocła-
wianka”; wstęp bezpłatny.
ç 26 maja – godz. 19.00; Gala Ope-
rowo-Operetkowa z  okazji Dnia 
Matki: koncert „Viva Opera”, wystą-
pi Międzynarodowa Grupa Opero-
wa Sonori Ensemble; Teatr Miejski; 
bilety w cenie 45 i 50 zł do nabycia 
w Kujawskim Centrum Kultury oraz 
poprzez stronę www.kupbilecik.pl. 
ç 27 maja – godz. 16.00; V Koncert 
Charytatywny „Plenerowe Serca 
Granie”, w  programie: przedsta-
wienie teatralne dla dzieci w  wy-
konaniu Teatru Vaśka z  Torunia, 
koncert zespołu Aristos Band, licy-
tacje, loteria fantowa, malowanie 
twarzy. Całkowity dochód z  im-
prezy przeznaczony zostanie na 
pomoc dzieciom ciężko doświad-
czonym chorobą. Muszla koncer-
towa w Parku Solankowym; wstęp 
bezpłatny. 
ç 28 maja – 40. Artystyczny Przegląd 
Chórów Województwa Kujawsko-Po-
morskiego „Wiosna w  Solankach”: 
godz. 14.00 – przemarsz chórów 
ulicami miasta w  asyście orkiestry 
górniczej, godz. 15.00 – prezentacje 
estradowe w muszli koncertowej. 
ç 30 maja – godz. 10.00; Kolor fest 
– festiwal kolorów; plac imprez, ul. 
Molla – Błażka; wstęp bezpłatny.



KSIĄŻKI MIESIĄCA

Kilkanaście książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. 
Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, są nie-
zmienne. Na adres: konkurs@inowroclaw.pl należy wysłać 
maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego 
tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie z poprzedniego numeru otrzymują: Renata Lewan-

dowska, Marianna Kurowska, Janusz Nowakowski, Krzysztof Namieśnik, 
Karolina Nowicka, Magdalena Turek, Katarzyna Nowak, Ewa Gołębiewska 
i Justyna Zielińska.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. 
Roosevelta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Inowro-
cław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

Trzej Muszkieterowie (MG)
Najsłynniejsza powieść płaszcza i szpa-

dy. Francją rządzi Ludwik XIII, ale fak-
tycznym władcą jest kardynał Richelieu. 
Gaskończyk d’Artagnan opuszcza rodzin-
ny dom, by wstąpić do elitarnej formacji 
muszkieterów. Na pożegnanie otrzymuje 
od ojca szpadę, list polecający do kapi-
tana muszkieterów de Tréville’a, a także 
polecenie, żeby pojedynkować się z każ-
dym, kto go obrazi. Porywczy D’Artagnan 
przybywa do Paryża, oczywiście wkrótce 
popada w kłopoty, ale zyskuje przyjaźń – 
Atosa, Portosa i Aramisa.

Anioły i demony (Sonia Draga)
Robert Langdon zostaje pilnie we-

zwany do położonego koło Genewy 
centrum badań jądrowych CERN. Jego 
zadanie – zidentyfikować zagadkowy 
wzór wypalony na ciele zamordowa-
nego fizyka. Langdon ze zdumieniem 
stwierdza, że jest to symbol tajemnego 
bractwa iluminatów – nieistniejącej od 
wieków organizacji walczącej z  Kościo-
łem. Jak się okazuje, iluminaci przetrwa-
li w  ukryciu do czasów współczesnych 
i planują straszliwą wendettę - wysadze-
nie Watykanu przy użyciu antymaterii 
wykradzionej z laboratorium. 

Grób mojej siostry (Albatros)
Tracy Crosswhite przez lata kwestiono-

wała fakty dotyczące zniknięcia jej siostry. 
Nie wierzy, że Edmund House, przestępca 
seksualny oskarżony i  skazany za zamor-
dowanie Sary, jest faktycznym sprawcą 
tej zbrodni. Licząc, że uda jej się odnaleźć 
prawdziwego mordercę i wymierzyć spra-
wiedliwość, Tracy wstępuje do policji i zo-
staje detektywem w  wydziale zabójstw 
w  Seattle, poświęcając się bez reszty 
tropieniu przestępców. Gdy ciało Sary 
zostaje odnalezione w pobliżu ich rodzin-
nego miasta na północy Gór Kaskadowych 
w stanie Waszyngton, Tracy ze zdwojoną 

energią rzuca się w  wir pracy, by odnaleźć odpowiedzi na pytania, które 
dręczą ją od lat. Szukając prawdziwego zabójcy siostry, odkryje tajemnice, 
które podważą jej wspomnienia z przeszłości, i otworzy drzwi śmiertelne-
mu niebezpieczeństwu.

Dobroć nieznajomych (Prószyński i S-ka)
Sarah Laden, młoda wdowa wychowują-

ca dwóch synów, robi wszystko, aby jej ro-
dzina, wbrew wszelkim przeciwnościom, 
trzymała się razem. Gdy wskutek wstrzą-
sającego odkrycia rozpada się rodzina 
jej najlepszej przyjaciółki, Sarah znajduje 
w swoim i bez tego burzliwym życiu miej-
sce dla jeszcze jednego chłopca, ciężko 
doświadczonego przez los. Jordan, cichy, 
wyobcowany szkolny kolega syna Sarah, 
Danny’ego, przeżył straszliwy koszmar. 
Sarah zgadza się wziąć go pod opiekę, 
nieświadoma, że decyzja ta zmusi ją to do 
zakwestionowania wszystkiego, w  co od 
dawna wierzyła. Gdy łączące ich kruche więzy zaczynają pękać, Ladenowie 
muszą zmierzyć się z trudnymi prawdami o sobie i swoich relacjach i odkryć 
moc miłości, niezbędną, by przebaczyć i zaleczyć rany.
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Jubileuszowy, dziesiąty Bieg Piastowski już 13 maja br. Pół-
maraton (dystans – 21,097 km) z  Kruszwicy do Inowrocławia 
rozpocznie się o godz. 10.00 (strat spod Mysiej Wieży), a zakoń-
czy na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków. 

W tym roku, w związku z jubileuszem, organizowany jest również 
bieg na dystansie 10 km „Dyszka na Dyszkę”. Tradycyjnie odbędą 

się (6 maja) także biegi młodzieżowe. Zapisy chętnych do udziału w X 
Biegu Piastowskim  już trwają. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie 
www.biegpiastowski.pl. 

Świąteczny spacer i fotka w… jaju
Przez blisko tydzień na Rynku 
ustawione były pisanki – giganty. 
Największe jajo miało średnicę 3,5 
metra. Były też dwa półtorametro-
we jajka. 
Całość zainstalowano na podeście 

z elementami wiosennych kwiatów. 

Obok postawiono donice z bukszpa-
nem. Do największego jaja inowrocła-
wianie i goście naszego miasta chętnie 
wchodzili i robili sobie zdjęcia. Był to 
nie tylko element rozrywkowy, ale 
również przyciągający mieszkańców do 
centrum miasta. 

Kartka świąteczna – konkurs rozstrzygnięty!
W   marcowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” ogłosiliśmy konkurs  
na najładniejszą kartkę świąteczną. Otrzymaliśmy mnóstwo zgłoszeń. 
Technika przygotowania była bardzo różna – od wyklejanek, poprzez kolorowanki, 

a  skończywszy na misternie przygotowanych ręcznie ozdobach. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim za nadesłane prace.

Miło nam poinformować, iż nagrody otrzymują:  Stefania Szkudlarek; Lena  
Tyczyńska, Bartłomiej Strzeżyński, Wiktor Pabjańczyk, Hubert Kawczyński,  
Jakub Kawczyński i Julia Tuczyńska. 

Gratulujemy i  po odbiór nagród zapraszamy w terminie do 22 maja br, (Urząd  
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 213, godz.  
8.00-15.00, w dni powszednie). 
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USC INOWROCŁAW

50
lat

Krystyna i Stanisław Konwińscy

50
lat Halina i Józef Głazowscy

50
lat

Jadwiga i Henryk Krzykanowscy

Najlepsze życzenia,  
Pani Sabino!

Prezydent Inowrocławia wraz z Kierownikiem 
USC odwiedzili Sabinę Piekarz, która 25 marca 
obchodziła Jubileusz 100 lat. 
Włodarz przekazał Szacownej Jubilatce serdecz-

ne życzenia dalszych lat w zdrowiu. – Cieszę się, że 
przypadło mi w udziale wyróżnienie uczestniczenia 
w tak wyjątkowej uroczystości. Setna rocznica uro-
dzin to Jubileusz szczególny. Tym bardziej, że obcho-
dzony w otoczeniu kochających bliskich – powiedział 
prezydent. 

Pani Sabina pytana o receptę na długowieczność 
podkreśliła, iż najważniejsza jest pogoda ducha 
oraz życzliwość. 

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczeni zo-

stali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w  marcu 
w  Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Krystyna i  Sta-
nisław Konwińscy; Halina i Józef Głazowscy oraz Jadwiga i Henryk 
Krzykanowscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (marzec 2017 r.)
Izabela Wyrwa (Inowrocław) – Dawid Pankowski (Broniewice); Ka-

mila Głowacka (Inowrocław) – Przemysław Degórski (Inowrocław); 
Krystyna Łukasiewicz (Inowrocław) – Marek Zagórski (Inowrocław); 
Bożena Urbańska (Inowrocław) – Andrzej Pawłowski (Inowrocław); 
Kamila Mierzwicka (Inowrocław) – Marcin Matuszak (Inowrocław); 
Julia Cegielska (Wierzchosławice) – Radosław Andrzejewski (Inowro-
cław); Monika Lewandowska (Inowrocław) – Artur Fita (Inowrocław). 

URODZENIA (marzec 2017 r.)
Bartosz Skowron – s. Moniki i Krzysztofa; Wojciech Jawornik – s. 

Emilii i Łukasza; Jan Stefański – s. Moniki i Tomasza; Julia Nowak – 
c. Natalii i Dawida; Maria Strzelecka – c. Joanny i Romana; Barbara 
Tadzik – c. Agnieszki i Rafała; Luiza Wiśniewska – c. Teresy i Pawła; 
Helena Grobelna – c. Kamili i Roberta; Martyna Stasiak – c. Hanny 
i Marcina; Maria Zalewska – c. Anny i Mieszka; Franciszek Stachowiak 
– s. Eweliny i Szymona; Emilia Brończyk – c. Pauliny i Macieja; Kon-
rad Senftleben – s. Violetty i Macieja; Anita Szamotulska – c. Moniki 
i Lucjana; Michał Miękisiak – s. Ireny i Artura; Alicja Rydlichowska – 
c. Klaudii i Patryka; Adrian Krzesiński – s. Elżbiety i Mariusza; Anas-
tazja Krzesińska – c. Elżbiety i Mariusza; Milena Trybuszewska – c. 
Marzeny i Marcina; Hanna Jaszkim – c. Małgorzaty i Dariusza; Oskar 
Sobczak – s. Moniki i Rafała; Amelia Zawada – c. Anity i Michała; Alan 
Wierzbiński – s. Agnieszki i Andrzeja; Alicja Milińska – c. Jolanty i An-
drzeja; Selena Pilewska – c. Natalii i Wojciecha; Olga Gabrysiak – c. 
Elżbiety i Romana; Julian Kluczyk – s. Pauliny i Andrzeja; Kacper Chę-
sy – s. Patrycji i Roberta; Maria Trela – c. Katarzyny i Pawła; Anastazja 
Rabiega – c. Natalii i Miłosza; Maja Książkiewicz – c. Jesicy i Damiana; 
Tomasz Wysocki – s. Edyty i Dawida; Gabriela Tarsalewska – c. Wero-
niki i Damiana; Igor Rosiński – s. Pauliny i Marcina; Julian Mizera – s. 
Joanny i Radosława; Michał Wojciechowski – s. Małgorzaty i Bartło-
mieja; Filip Kuźmiński – s. Agnieszki i Tomasza; Dominik Stefański – s. 
Pauliny i Dawida. 

ZGONY (marzec 2017 r.)
Maria Bystrzanowska (85); Jan Bach (80); Sylwia Baranek (85); 

Marianna Zdyb (89); Bronisława Bednarska (93); Andrzej Borowiak 
(68); Henryk Pajowski (77); Kazimierz Szyper (86); Szczepan Ja-
worowski (48); Stefania Wejman (71); Halina Winconek (80); Anna 
Kubiak (66); Mieczysław Banaś (96); Wanda Kubiak-Czyż (70); Romu-
alda Koniczyńska (81); Maciej Borowiak (38); Kazimiera Wojciechow-
ska (75); Irena Zielińska (67); Janina Błaszak (83); Andrzej Jakubczyk 
(71); Wanda Piniewska (84); Urszula Patyk (88); Wojciech Dębowski 
(72); Janusz Łaszkiewicz (58); Kazimiera Kiełb (67); Piotr Nosek (52); 
Zdzisław Jereczek (72); Tadeusz Mierzwicki (84); Witold Popławski 
(89); Ewa Wiśniewska (75); Cecylia Królikowska (88); Danuta Gaca 
(71); Mieczysława Sieradzka (73); Władysław Gaj (79); Teresa Ry-
dzyńska (85); Zygmunt Kłoszewski (65); Krystyna Obiała (85); Alicja 
Bugno (54); Zbigniew Szulc (66); Zdzisław Wyborski (84); Stanisła-
wa Jabłońska (73); Jadwiga Zbinden (72); Janina Majewska (73); 
Piotr Skonieczny (61); Zenon Kobuszewski (85); Wojciech Pijanowski 
(72); Eugeniusz Hetmaniak (87); Maria Lewandowska (87); Walde-
mar Krusiński (60); Gertruda Grzelak (81); Rajmund Kawalerski (64); 
Barbara Bętkowska (78); Halina Eichhorst (87); Halina Cichomska 
(79); Maria Lewandowska (61); Marcin Pawłowski (39); Anna Kujawa 
(65); Danuta Królak (75); Feliksa Dolatowska (87); Kazimierz Świder-
ski (78); Karol Kruszka (59); Urszula Piaszczyk (84); Zenon Małaczek 
(74); Genowefa Wrożyna (83). 
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LUTY-MARZEC 2017
= 21 lutego zmarł Edmund WAWRZY-
NIAK (l. 92), płk pożarnictwa, działacz 
kombatancki.

Urodził się 7 września 1924 r. w Paw-
łowicach koło Leszna. W  czasie okupa-
cji wywieziony na roboty przymusowe. 
Później działał w  konspiracji, w  1944 r. 
był członkiem oddziału partyzanckiego.

W  latach 1945-1954 służył w  Woj-
sku Polskim, będąc na koniec szefem 
szkolenia w  ośrodku Powszechnej Or-
ganizacji „Służba Polsce” w  Sępólnie 
Krajeńskim. W  1955 r. odbył kurs ofi-
cerski w  łódzkim oddziale Centralnej 
Oficerskiej Szkoły Pożarnictwa, następ-
nie w  latach 1955-1958 był zastępcą 
komendanta miejskiego SP w  Sępólnie 
Krajeńskim, potem do 1961 r. – komen-
dantem powiatowym SP w Mogilnie i do 
1964 r. – komendantem powiatowym SP 
w Golubiu-Dobrzyniu.

W  styczniu 1965 r. mianowany na 
komendanta miejskiego SP w  Inowro-
cławiu (od 1967 r. – komendant powia-
towy, od 1976 r. – komendant rejonowy) 
i pracował na tym stanowisku do czerw-
ca 1985 r., uzyskując w tym czasie kolej-
ne awanse oficerskie, w  tym w  1975 r. 
– na ppłk. i w 1982 r. – na płk. W latach 
jego komendantury rosła ranga i poten-
cjał SP, która od jesieni 1967 r. miała też 
nową siedzibę przy ul. Poznańskiej 133. 
Później, w  latach 1985-1992, pracował 
w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Byd-
goszczy, wykonując zadania oficera ds. 
szkolenia.

Po przejściu w  stan spoczynku po-
święcił się działalności społecznej 
w  Związku Kombatantów RP i  Byłych 
Więźniów Politycznych, będąc koordy-
natorem kół w Inowrocławiu i członkiem 
zarządu wojewódzkiego w Bydgoszczy. 
Był także długoletnim członkiem Miej-
skiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa.

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawa-
lerskim OOP, medalami resortowymi 
i kombatanckimi.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.

= 3 marca zmarł Henryk PAJKOWSKI (l. 
77), nauczyciel fizyki.

Urodził się 16 stycznia 1940 r. w Wą-
chocku. W  1957 r. ukończył naukę 
w Technikum Mechanicznym w Skarży-
sku-Kamiennej, a następnie do 1959 r. 
był robotnikiem w  Fabryce Samocho-
dów Ciężarowych w  Starachowicach. 
W  1959 r. podjął studia w  Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Gdańsku, uzy-
skując w 1964 r. tytuł mgra w zakresie 
nauczania fizyki.

W  latach 1964-1974 uczył w  Zespo-
le Szkół Chemicznych i Elektronicznych 
w Inowrocławiu, a następnie do 2001 r. 
był wicedyrektorem oraz nauczycielem 
fizyki i  astronomii w  I  LO im. Jana Ka-
sprowicza. Osiągał wyróżniające wyniki 
w  dydaktyce, jego uczniowie z  powo-
dzeniem zdawali egzaminy maturalne 
i wstępne na wyższe uczelnie. Kierował 
też szkolną komisją wychowawczą, do 
1989 r. był przewodniczącym koła Towa-
rzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej 
i aktywnym działaczem PZPR.

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
(1985) i wyróżniony nagrodami ministra 
oświaty (1975, 1980).

Spoczął na cmentarzu w  Staracho- 
wicach.
= 5 marca zmarł Mieczysław BA-
NAŚ (l. 96), kombatant, więzień 
Mauthausen-Gusen.

Urodził się 24 lutego 1921 r. w  Łub-
nicach w  powiecie Busko-Zdrój, gdzie 
rodzice mieli gospodarstwo rolne. Od 
1941 r. był więźniem obozu koncentra-
cyjnego Mauthausen-Gusen. Jego kilku-
godzinne nagranie wspomnień z przeżyć 
obozowych znajduje się w  Archiwum 
Miejsca Pamięci Obozu Mauthausen-Gu-
sen w  Austrii oraz w  Archiwum Historii 
Mówionej Ośrodka KARTA w Warszawie 
(dokonano go w 2002 r. w ramach mię-
dzynarodowego projektu badawczego 
„Ocaleni z Mauthausen”; w sumie wypo-
wiedzi udzieliło około 800 byłych więź-
niów, w tym 164 Polaków).

Po wyzwoleniu mieszkał w Brzegach 
Głogowskich na Dolnym Śląsku i prowa-
dził gospodarstwo rolne. Pod koniec lat 
50. przeniósł się z  rodziną do Inowro-
cławia. Pracował w  Inowrocławskich 
Zakładach Sodowych (IZCh), będąc 

do 1986 r. robotnikiem na wydziale 
kalcynacji.

Spoczął na cmentarzu parafii Opatrz-
ności Bożej.
= 13 marca zmarł Ignacy JANICKI (l. 
85), mgr inż., rzeczoznawca w  zakre-
sie budownictwa lądowego, działacz 
społeczny.

Urodził się 15 września 1931 r. w Pod-
sieleczu pod Kostopolem. Był świadkiem 
i  ofiarą rzezi wołyńskiej (1943-1944). 
Później osadzony przez Niemców w obo-
zie w Psim Polu we Wrocławiu (filii obozu 
koncentracyjnego Gross-Rosen).

Po 1945 r. mieszkał w Mierucinie, po-
tem w  Inowrocławiu. W  1953 r. ukoń-
czył Państwowe Technikum Budowlane 
w  Bydgoszczy. Już pracując zawodowo 
studiował na Politechnice Gdańskiej, 
uzyskując w  1963 r. tytuł mgra inż. bu-
downictwa drogowego.

Zatrudniony w  kombinatach budow-
lanych, był głównym inżynierem na 
budowach: Zakładów Sodowych w  Ja-
nikowie, Zakładów Przemysłu Tłusz-
czowego w  Kruszwicy, Kombinatu 
Cementowo-Wapienniczego „Kujawy” 
w  Bielawach i  Zakładów Azotowych we 
Włocławku, a później – do 1989 r. – praco-
wał w Dyrekcji Generalnej Budowy Elek-
trowni Jądrowej „Żarnowiec” w Nadolu.

Działał w  stowarzyszeniach komba-
tanckich, w  2001 r. współtworzył Towa-
rzystwo Miłośników Wołynia i  Polesia 
z  siedzibą w  Warszawie. Był członkiem 
zarządu głównego i  prezesem oddziału 
bydgoskiego z siedzibą w Inowrocławiu. 
Z  wielkim zaangażowaniem zabiegał 
o pomoc materialną dla Polaków miesz-
kających na Ukrainie i Białorusi oraz o ra-
tunek dla tamtejszych polskich dóbr 
kultury. Organizował pielgrzymki na 
Wołyń, a w latach 1995-1998 wakacyjne 
pobyty na Kujawach dla dzieci z Ukrainy 
i Kazachstanu. W 2004 r. był inicjatorem 
fundacji tablicy upamiętniającej pomor-
dowanych na kresach, którą wystawiono 
w kampanili kościoła św. Józefa. Chętnie 
uczestniczył w  różnego rodzaju wyda-
rzeniach publicznych, bezinteresownie 
wspierał różnorodne inicjatywy spo-
łeczne. Problemy zdrowotne sprawiły, 
że w ostatnich latach wycofał się z życia 
publicznego.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Józefa.
= 22 marca zmarł Wojciech PIJANOW-
SKI (l. 72), sportowiec.

Urodził się 16 grudnia 1944 r. w Rozto-
ce pod Hrubieszowem, dokąd na począt-
ku okupacji wywieziono jego rodziców, 
właścicieli dużego gospodarstwa rolne-
go w Tupadłach.

Ukończył Zasadniczą Szkołę Za-
wodową nr 1 przy ul. Dworcowej, 
zdobywając uprawnienia mechanika sa- 
mochodowego. W tym też zawodzie pra-
cował nieprzerwanie przez 40 lat w ino-
wrocławskim oddziale PKS (późniejszy 
Kujawsko-Pomorski Transport Samo-
chodowy SA), odchodząc na emeryturę 
w 2009 r.

Zapamiętany jako piłkarz Cuiavii, 
w  której występował w  drużynach ju-
niorskich i  – od 1964 r. do połowy lat 
70. – w zespole seniorów. Grał na pozy-
cji pomocnika, mimo niezbyt imponują-
cych warunków fizycznych był wzorem 
poświęcenia i  waleczności. Dobry dry-
bler, walnie przyczyniał się – wraz m.in. 
ze Stefańskim, Borowiczem, Niewia-
domskim, Matuszakiem, Spychalskim, 
Apolinarskim, Tyrą, Wleklińskim, Le-
guminą, Brończykiem, Gaszakiem, Ma-
jewskim i  Marciniakiem – do sukcesów 
osiąganych w  tamtych latach przez 
Cuiavię w  rozgrywkach ligi okręgowej 
i III ligi.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 28 marca zmarł Kazimierz PAWŁOW-
SKI (l. 71), rzemieślnik w  zawodzie 
kaletnika.

Urodził się 19 lutego 1946 r. w Inowro-
cławiu, był synem Bronisława, siodlarza, 
który prowadził zakład siodlarsko-galan-
teryjny przy ul. Tadeusza Kościuszki.

Tajniki rzemiosła zgłębiał pod okiem 
ojca, a  później usamodzielnił się i  prze-
jął rodzinny zakład, który w  latach 80. 
przeniósł na ul. Kasztelańską. Wykony-
wał wszelkiego rodzaju usługi kaletnicze 
i  reperował parasole. Był barwną, zna-
ną i charakterystyczną postacią inowro-
cławskiego rzemiosła.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Józefa.

      PIOTR STRACHANOWSKI

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej; Przewodniczący 
Rady Miejskiej Inowrocławia) – 9, 16, 
23 i 30 maja 2017 r., godz. 14.00-
15.30, Biuro Rady Miejskiej Inowro-
cławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-
35-55-294 (w czasie trwania dyżu-
ru). Przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866.
ç Magdalena Łośko (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
ca Rady Miejskiej Inowrocławia) – 
11 maja 2017 r., godz. 12.00-13.00, 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległo-
ści 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), 
pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 (w cza-
sie trwania dyżuru).
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Inowrocławia) – 2 
maja 2017 r., godz. 10.00-12.00, klub 

„Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-
35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Inowrocławia pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Inowrocławia) – 15 
maja 2017 r., godz. 14.30-15.30, Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w cza-
sie trwania dyżuru).
ç Maciej Basiński (Prawo i Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Po-
rozumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej) – 4 maja 2017 
r., godz. 15.00-16.00, Przedszkole  
„Słoneczko”, ul. Janusza Kusociń- 
skiego 11.
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej) – 5 maja 2017 r., 
14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (Hala Widowisko-
wo-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-
35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 8 maja 2017 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, 
tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej) – 10 maja 
2017 r., godz. 16.00-17.00, Gimna-
zjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 
3; 17 maja 2017 r., godz. 16.30-17.30, 
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, 
tel. 668  387  965 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (No-
wy Inowrocław) – radna pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo  
i Sprawiedliwość) – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873.
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 2 maja 2017 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.

ç Janusz Radzikowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484.
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 22 maja 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe, ul. Dworocwa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwa-
nia dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Le-
wicy Demokratycznej) – 15 maja 
2017 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w 
czasie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 601 665 718.
ç Maria Stępniowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
694 010 217.
ç Anna Trojanowska (radna niezrze-
szona) – radna pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 663 662 734.
ç Marcin Wroński (Nowy Inowro-
cław) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 600 058 830.

ODESZLI...



Z  miesiąca na miesiąc przybywa mieszkańców naszego miasta, którzy składają wnioski 
o  wydanie Karty Inowrocławianina. Przypomnijmy, uprawnia ona do korzystania ze zniżek 
w wysokości nawet 20 proc. na produkty i usługi oferowane przez lokalne firmy. Coraz więcej 
jest też przedsiębiorców, którzy chcą zostać partnerami akcji. Poniżej publikujemy aktualną 
listę przedsiębiorców oferujących zniżki dla posiadaczy Karty Inowrocławianina:

10% zniżki 
- bilety terminowe imienne  

komunikacji miejskiej.

-10%
 - kawa zamawiana w restauracji 

przy ul. Rąbińskiej 1.

Taxi 159 
- tel. 693 044 324

-20% 
- kursy w Inowrocławiu

10% zniżki 
- bilety jednorazowe lub karnety 

we wszystkich obiektach  
administrowanych przez OSiR.

- postój przy ul. Krzymińskiego 4A

-10% 
- kursy w Inowrocławiu,

-15% 
- kursy poza miastem. 

Bezpłatne wejście 
na taras widokowy  
Tężni Solankowej. 

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)

w restauracji przy ul. Solankowej 44.

-20% 
- bilety wstępu na wydarzenia 
(m.in. koncerty) organizowane 

przez KCK. 

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu) 

w restauracji przy ul. Solankowej 17 
(hotel Focus).

Marsen

-10% 
- gry w „pokoju zagadek”  

przy al. Henryka Sienkiewicza 42.

-10% 
- dania i napoje z menu  

w restauracji przy  
ul. Wojska Polskiego 16.

-10% 
- zakup towarów oraz analiza składu  

ciała, nauka pływania oraz rabat na usługi  
w gabinecie dietetyka i masażysty  

przy ul. Narutowicza 89. 

-10%  
- sprzęt medyczny i akcesoria  
(wyłącznie produkty nierefundowane)  

dostępne w sklepach przy:  
ul. Poznańskiej 97 i Andrzeja 15.

-20% 
- cała oferta z cennika (w tym m.in. bilard), 

od niedzieli do czwartku włącznie. 
Z pominięciem świąt (w szczególności  
25 grudnia i Niedzieli Wielkanocnej). 

Apartamenty Platinum 

-12% 
- noclegi dla posiadacza karty lub 

jego gości, ul. Królowej Jadwigi 24.

-10% 
- zakup akcesoriów komputerowych,  

telefonicznych i zamienników  
(tusze i tonery) w sklepie przy ul. Krętej 6. 

Dodatkowo rabat na usługi serwisowe  
dotyczące napraw sprzętu komputerowego. 

-10% 
-  zakup sprzętu radiołączności  
CB Radio, usługa diagnostyki  
oraz serwis samochodowych  

układów klimatyzacyjnych  
przy ul. Szosa Bydgoska 59.

 

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)  
w restauracji przy ul. Solankowej 22.

-10% 
- sprzęt medyczny i akcesoria 
(wyłącznie produkty nierefundowane)  

dostępne w sklepie  
przy ul. Armii Krajowej 12. 

-10% 
- zakup zabiegów leczniczych i odnowy 
biologicznej z wyjątkiem akupunktury 
oraz pozostałych zabiegów objętych 

promocją w sanatorium „Oaza” 
przy ul. Świętokrzyskiej 76.

Żeby otrzymać kartę, wy-
starczy złożyć wniosek i do-
łączyć do niego kserokopię 
pierwszej strony zeznania 
podatkowego z pieczątką 
wpływu do Urzędu Skarbo-
wego, w  przypadku rozli-
czania przez zakład pracy 
dołączamy otrzymany PIT-
40 i  stosowne oświadcze-
nie. Osoby, które złożyły PIT 
drogą elektroniczną dołą-
czają również jego pierwszą 
stronę i wydruk elektronicz-
nego potwierdzenia tzw. 
UPO. 

Kartę mogą otrzymać oso-
by, które zadeklarowały 
w  zeznaniu podatkowym, 
że ich miejscem zamiesz-
kania jest Inowrocław. Kar-
ta wydawana jest osobom 
dorosłym na ich wniosek,  
a osobom powyżej 7. i poni-
żej 18. roku życia na wniosek 
rodzica.Natomiast dzieci 
do 7. roku życia korzystają 
z karty rodzica.

Wnioski wraz z  wymaganymi za-
łącznikami można składać w  na-
stępujących punktach: Urząd 
Miasta Inowrocławia, Biuro Ob-
sługi Interesantów, ul. Roose-
velta 36, pon.-pt. 7.30 -15.30 
oraz we wtorki od 7.30 do 17.00;  
PGKiM, Biuro Obsługi Interesan-
tów, ul. Wawrzyniaka 33, pon. 
- pt. w  godzinach 7.00 - 15.00, 
Inowrocławska Lokalna Organi-
zacja Turystyczna, ul. Królowej 
Jadwigi 3, pon. - pt. w godzinach 
9.00 - 17.00 oraz w  soboty 9.00 
- 13.00; Zespół Obiektów Spor-
towych nr 3 z  zapleczem socjal-
no-noclegowym, ul. Rakowicza 
93, w godzinach 6.00-22.00; Hala 
Widowiskowo-Sportowa (punkt 
informacyjny), al. Niepodległości 
4, w  godzinach 6.00-22.00; Kryta 
Pływalnia „Wodny Park”, ul. To-
ruńska 46-48, w  dni powszednie 
w godzinach 6.00- 22.00, w week-
endy i święta w godzinach 10.00-
22.00; Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. 
Wierzbińskiego 11, w dni powsze-
dnie w  godzinach 6.00-22.00, 
w weekendy i święta w godzinach 
10.00-22.00; Stadion Miejski II, ul. 
Orłowska 48, w  dni powszednie 
w godzinach 7.00-15.00.


